
   
IN LIQUIDAZIONE 

Sede legale: PIAZZA SAN FRANCESCO N. 5 GELA (CL) 

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI CALTANISSETTA 

C.F.  01663680856 

Iscritta al R.E.A. n. CL 89797 

 

 

Il Legale Rappresentante e Liquidatore 

Determinazione n.13 del 25.03.2023  

 

OGGETTO  Gestione del sito web per le pubblicazioni previste dall’art. l, comma 

32, Legge 190/2012 Affidamento del servizio in convenzione pubblica 

L'anno duemilaventitré, il giorno venticinque del mese di marzo, nella sede operativa 

dell'ATO Ambiente CL2 S.p.A., Sita in Gela nella Zona Industriale 3 A Strada, il 

sottoscritto Giuseppe Lucisano, nella qualità di Legale Rappresentante e 

Liquidatore, procede alla stesura del seguente atto 

Premesso che  

 l' Art. 1, comma 32, L. 190/2012 prevede espressamente, per le 

Pubbliche Amministrazioni e per le Società a capitale pubblico, la pubblicazione di 

atti, documenti, determinazioni, atti di gara e contratti nonché di tutti i sistemi di 

controllo attivati al fine di assicurare la qualità dei servizi , la prevenzione dei fenomeni 

di corruzione, il rispetto dei doveri costituzionali di diligenza, la lealtà e imparzialità 

delle decisioni nell'esclusivo interesse della gestione tecnica e amministrativa delle 

aziende pubbliche;  

                   l'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - SG - UVMACT 

Vigilanza in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza con nota prot. 

N.0013860 del 24/02/2022 ha formalmente sollecitato — ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 12, comma 4, del Regolamento - questa Società affinché, nell'esercizio della 

propria attività di vigilanza sul rispetto degli obblighi di pubblicazione di cui al decreto 

Non è possibile v isualizzare l'immagine. Non è possibile v isualizzare l'immagine.



14/03/2013 no 33, provveda all'aggiornamento delle sottosezioni "Consulenti e 

collaboratori, bandi, controlli e rilievi sull’amministrazione, bandi di gara e contratti, 

bilanci" del sito web ATO Ambiente CL2 S.p.A. 

Considerato che 

-l'implementazione richiesta da ANAC richiede l'adeguamento del sito web al fine di 

poter caricare nelle indicate sottosezioni quei documenti e quei dati relativi richiamati 

dalle Linee Guida di cui al D.lgs. 33/2013 (per come modificato dal D.lgs. 97/2016) 

anche con i "formati xml”; 

 per effettuare un corretto intervento di aggiornamento occorre avvalersi di un 

operatore esperto che, oltre a modificare le sottosezioni interessate, sia in grado anche 

di caricare le stesse con i contenuti aggiornati secondo le indicazioni della Società;  

 a tal fine, onde assicurare a questa ATO la continuità di un servizio professionale di 

qualità, quale è stato quello reso dalla società Digital PA S.r.l, Via San Tommaso 

D'Aquino 18/a — 09134 Cagliari, la cui consolidata esperienza nei servizi di gestione 

dei siti web è attestata dalle attività di tal fatta effettuate per conto di numerosi Enti 

e Aziende Pubbliche proprio con riferimento ai modelli di pubblicazione quali quelli 

oggi a noi richiesti come adempimenti da ANAC ai sensi dell' Art. 1, comma 32, 

L.190/2012; 

-a seguito dell'avanzata dell’offerta di rinnovo del canone annuale del RUP, la società 

Digital PA ha fatto pervenire al Responsabile Tecnico/RUP con Pec il Prev. 

n.2186/20232186  prevedendo un costo totale di rinnovo annuale (alle condizioni di 

servizi di cui alla determina 07/ del 25 marzo 2022) pari ad euro 1.260,00 più iva 

esaminata e valutato 

che la proposta formulata dal Responsabile Tecnico di rinnovo , per un anno di 

attività è da ritenere economicamente congrua oltre che tecnicamente adeguata al 

servizio richiesto da ATO ed assicurato dalla proponente; 

Visti ed applicati 

-Il vigente Codice dei Contratti (Dlgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

-Il D.lgs. n. 33/2013, per come modificato dal D.lgs. n. 97/2016 

-la Legge n. 190/2012 

-le "Linee Guida ANAC" in tema di pubblicazione e di trasparenza 

DETERMINA  



di approvare la proposta avanzata dal RUP e relativa all'offerta presentata dalla 

Società Digital Pa nei termini sopra meglio specificati; 

di affidare, in conseguenza, per la durata di anni uno, alla suddetta 

Società Digital PA S.r.l. con sede in Cagliari alla Via San Tommaso D'Aquino 181a, 

P.IVA 03553050927 — il servizio, riconoscendo equo e congruo il prezzo 

complessivo di 1.260,00 euro, oltre IVA 

di dare mandato al Responsabile Tecnico/RUP ing. Rosario Giuseppe Messina di 

notificare alla Società Digital PA S.r.l. il deliberato affidamento (e relative condizioni 

di esercizio)  

di certificare che la spesa qui deliberata trova adeguata copertura finanziaria 

nell'apposito capitolo di Bilancio — esercizio 2023; 

di disporre che la presente Determina, venga pubblicata sul sito Web dell'Ente - 

Sezione "Amministrazione Trasparente" nel rispetto di quanto previsto dall'art. 1, 

comma 32, Legge 190/2012 ("Anticorruzione") 

 

                                                                                           


